[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6222/2015 - 07/08/2015 12:23

INDICAÇÃO Nº 2946/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal a roçagem e limpeza  em toda área pública localizada entre as Ruas: Carvão, Feijão e Batata, no Bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a roçagem e limpeza  em toda área pública em toda área pública localizada entre as Ruas: Carvão, Feijão e Batata, no Bairro Jardim Pérola, neste município.
Justificativa:

Conforme reivindicação da população, este vereador solicita a limpeza e roçagem de toda a área pública acima mencionada, uma vez que a tal área encontra-se com mato alto, sujeira, o que está ocasionando transtornos aos munícipes moradores do bairro Residencial Furlan.

Moradores cobram uma atitude “URGENTE” por parte do setor competente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Agosto de 2015.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-